MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTEGRAÇÃO CONTEMPORÂNEA DA AMÉRICA LATINA

EDITAL PPGICAL Nº 09/2016

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE BOLSAS DE MESTRADO (ACORDO
CAPES/FA), CONFORME CHAMA DA PÚBLICA DA FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA 19/2015

– RETIFICAÇÃO DO EDITAL PPGICAL 07/2016

O coordenador  do  Programa de  Pós-graduação  em Integração  Contemporânea  da
América Latina (PPGICAL) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana
(UNILA), nomeado pela Portaria UNILA nº 381/2015, publicada no Boletim de Serviço
nº 148, de 17 de abril de 2015, no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente
Edital,  o processo seletivo para a concessão de bolsas do Programa de Bolsas de
Mestrado – acordo CAPES/FA, chamada pública 19/2015.

Onde se lê:

Publicação do edital 28/06/2016 http://www.unila.edu.br/mestrado/ical
Aba “editais”

Inscrições 28/06/2016  à  30/07/2016
(23h59 horário de Brasília)

e-mail: selecao.ical@unila.edu.br

Homologação das
inscrições

01/07/2016 http://www.unila.edu.br/mestrado/ical
Aba “editais”

Seleção 04/07/2016 Comissão de Seleção de Bolsistas

Resultado provisório 04/07/2016  (18h00  horário
de Brasília)

http://www.unila.edu.br/mestrado/ical
Aba “editais”

Submissão de recurso 04/07/2016 à 06/07/2016 e-mail: selecao.ical@unila.edu.br

Resultado  dos  recursos
impetrados

07/07/2016 http://www.unila.edu.br/mestrado/ical
Aba “editais”

Resultado Final 07/07/2016 http://www.unila.edu.br/mestrado/ical
Aba “editais”

Programa de Pós-Graduação em Integração contemporânea da América Latina - ICAL
Endereço: Av. Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 15, espaço 02, sala 03.
Telefone: +55 (45) 3576-7359 e-mail: secretaria.ical@unila.edu.br

Leia-se:

Publicação do edital 28/06/2016 http://www.unila.edu.br/mestrado/ical
Aba “editais”

Inscrições 28/06/2016  à  30/06/2016
(23h59 horário de Brasília)

e-mail: selecao.ical@unila.edu.br

Homologação das
inscrições

01/07/2016 http://www.unila.edu.br/mestrado/ical
Aba “editais”

Seleção 04/07/2016 Comissão de Seleção de Bolsistas

Resultado provisório 04/07/2016  (18h00  horário
de Brasília)

http://www.unila.edu.br/mestrado/ical
Aba “editais”

Submissão de recurso 04/07/2016 à 06/07/2016 e-mail: selecao.ical@unila.edu.br

Resultado  dos  recursos
impetrados

07/07/2016 http://www.unila.edu.br/mestrado/ical
Aba “editais”

Resultado Final 07/07/2016 http://www.unila.edu.br/mestrado/ical
Aba “editais”

 Foz do Iguaçu, 01 de Julho de 2016.

________________________________
Prof. Dr. Fábio Borges

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Integração Contemporânea da
América

Latina (PPG-ICAL)
Nomeação pela Portaria nº 381/2015

Universidade Federal da Integração Latino-americana (UNILA)

Programa de Pós-Graduação em Integração contemporânea da América Latina - ICAL
Endereço: Av. Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 15, espaço 02, sala 03.
Telefone: +55 (45) 3576-7359 e-mail: secretaria.ical@unila.edu.br